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KAJO sHrik. | PASQYRA_T FINANCIARE 2017

PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

" 4,038,566

1 Mjete Monetare /
2 inveslime['ritu] I'-'mnﬁsla té Njisive Eranda Grup Akalan ik — -
" 1.Nga Aktiviteti i S sn:me:imn (Klienta) 20,024,188

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -

3.Interesa Pjesémarréise né Njesi Ekonomike - -

4.Té Tjera (Debitore 1& tieré) 10,936,432 9,854,611
5 Kapnal i Nénshk(}lari Papaguar

74,968,119 30,778,799

1. Lénde e Paré dhe Materiale 1& Konsumueshme ' .
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte - i
3. Produkte t& Gatshme - -
4, Malira | 58,972,200 71,132,495
5, Aktive Biologjike - -
B, AAM 18 Mbajtura pér Shille z R

5 Shpenzlmatﬁﬁhtyra e J ' T
[:] TB Arklitue@hme ngat tﬁ Ardhurl't @ Konstatu

105,949,861

1. Tm.ﬂ Prondsie né N]esi Ekunmmlm Brenda upit 34,000,000 38,000,000
2 Tituj Huadh&nieje né Njesi Ekonomike Brenda Brenda Grupit 5 - -
3.Tituj Pronésie né Njesi Ekonomike Pjesémarje - :
4 Tituj Huadh#nleje né Njesi Ekonomike Pjesémarrjeje - -
5.Titu] 18 Tleré (Aktive Afatgjata) : -
6.Tituj t8Tjere 1& Huadh&nies . 8,100,000 -

TN o T Wl

" 1.Toka dhe Ndéartesa 39,704,567 40,321,829
2.Impiante dhe Makineri /5,823,756 2,438,768
3.Té Tiera Instalime dhe Pajisje 4,898 242 5,485,445
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Praces _ 58,200,224 58,200,224

| Totali | A

3 Aktive Blblug]tko

2. Emn i eré
3 Parapaglme p-ér Akllve Afalgjala Jo Maleriale
' mieé}: o

50,736,769 144,485,264

T 238152,619 260,405,126

TOTALITAKTIVEVE ()

Shanimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjese pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
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KAJO SH.p.k. PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-Y AZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1 Tlf.uj‘l e Huaman]es - 2
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 97,098,049 99,580,893

3.Arkgtime né Avancé pér Porosi - s
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrylézimit(furnitore) ; 16,448,204 24 514,170
5.Déftesa té Pagueshme - -

6.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekoncemike Brenda Grupit -
7.Té Pagueshme ndaj Njesise Ekonomike Pjesémamje - -
8.Te Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. ; 493,175 397,952

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 1,005,747 3,108,130
o 1oTe Tiera le Pagueshme ) ] - -
(. Totah ioetyd kiirt S vimaRmes T Awmeeiias

2 Té Pagunahme pﬁr Shpnnzim& t& Knnstatuara WA - -
3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) - =
4 Provizionet - =

| 127,601,145
1 TIlU]'l e Huamarrjas - -
2 Detyrime nda| Institucioneve t& Kredisé ' . 4,545,237
3 Arkétime né Avancé pér Porosi = 5
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) X - 5
5.0éftesa t8 Pagueshme - -
6.T& Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Brenda Grupit - -
7.Té Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Pjesémartje - -
8.Té TJara 16 Pagueshma . = =
| Tolali | Detyrimeve Afatgiata(1-8) R T e
2Té Pagunnhme pér Shpunzlme t6 Konstatuara =
3 Té Ardhura té Shtyra - -
4 Provizione(Pér pensionet, et]) - -
5 Detyrima Tatimore té Shtyra 19 2 -
o 4,545,237
© 132,146,382
1 g I l’i% ezt e 35 : -_'-z S iy
" 1 Kapitali ?ﬁﬁfg:} 118,248,000 88,136,000
2 Primi | Lidhur me Kapitalin (-) 3
3 Rezerva Rivierésimi : 3
4 Rezerva t8 tiera 10,743 23,306,803
1.Rezerva Ligjore 10,000 10,000
2 Rezerva Stalulore = -
3.Rezerva té Tjera 743 23,386,803
5 Fitimi i Pashp&rndaré + o
5 Fiﬂmi {Humbja} e Vitit Flnancfar 4,848,612 6,723,940
et g ; . '423407,355 . 118,268,743
e A R R L LG 250.405-125_.

Fage 3 nga 17




KAJO SH.p.k. - Pasgym_'r_ljmnucmns 2017

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
PASQYRA E PERFORMANCIES

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017

(T GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet e shfrytézimit t§ klasifikuara sipas natyrés)

1 Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit 14 397.952141  4B7.825.587

2 Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe prodhimit né pro -

3 Punae Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar s =

4 Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit 945,000 1,416,912

§ Lénda e Paré dhe Materlale t8 Konsumueshme 15 (367,080,339) (428,085,433)
Lénda & Paré dhe Materiale t& Konsumueshme (362,203, 821) (424,408,297}
Té Tjera Shpenzime {4,886,518) (3.677.136)

6 Shpenzime Personeli 16 {22,664,348) (19,381,694)
Paga dhe Shpérolime (19,573,170) (16,659,390}
Shpenzime pér Sigurimea Shogérore dhe Shéndetésore {3.091,178) (2,722,304)

7 Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 10 - -

8§ Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 10 (1,476,860) (3,640,178)

9 Shpenzime t& Tjera Shirytéziml 17 {6,912,624) (7,207.000)

10 Té Ardhura té Tjera 7,600,000 1,905,219

Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. 7,500,000 1,795,061
Té Ardhura Mga Investimet dhe Huate e Tjera * 5
Intereza t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Ngjashme 100,000 110,168

11 Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financlare (AASH)

12 Shpenzime Financlare 18 {3,644,657) {4,785,639)
Shpenzime Interssi dhe Shpenzime té Ngjashme {3,544,557) (4,785,638)
Shpenzimet e Tjera Financiare - -

13 Pjesa e Fitimiti{Humbles) nga Pjesémarrja

8,047,684

 (1.323,744)

Shpenziml Aklual | Tatimit mbi Fitmin : (1,323,744)
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyré . -
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve . -

1 F*f'!’"ff?ﬁﬁﬁ!zlpj g}éﬁt
4 R bl B

Pronarét e Njesise Ekunnrnlke Memé
Interesat Jo-Kontrolluese _ =

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financlare.




KAJO Su.p.x. PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZIDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2017
(TH GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

4 Fitimi(Hunibja) e VItit Finanelar

2 Diferencal nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimlari 1& Huaj: : . %

3 Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afalgjata Materiale . =

4 Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.Sh : ) s

5 Pjesa e t& Ardhurave Gjith&perfshirese nga Pjesemarjet ! & -

6 Ta Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - .
7 et g A -
. Totallith Ardhuravai(Humbjove) Gjithspérfshirese (141.7) | ¢ 60

Pronarét e Njesise Mémeé ' .
Interesat Jo-Kontrolluese z

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqgyrave financiare.




KAJO sn.pi. PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)

PiER VITIN E MBYLLUR MiE 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NIE LEKE)

R S 4,848,612 6,723,940
Rlegulllmet pér shpenzlmetjnmonalare - -
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar - -

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 1,476,660 3,640,178
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Maleriale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afalgjata Materiale(Fluksi i : {131,938) (2,182)

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shirytézimit

Rritie/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe t& Tjera 5,810,680 (28,871,108)
Rritje/Rénie né Inventaré 14,160,295 21,252,046
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme (17,196,340) 5,617,028
Rritje/Rénie né Detynmat ndaj Punonjésve - e . 95223 g 43,505
' o 5083192 | 8,404,206
N Fluksi| Mjotove Mdnetaro nga Aktiv. Investimit
Para Neto i Perdorura pér Blerjen e Flrlalal.re - -
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve - =
Pagesa pér Blerjen e Akliveve Afatgjata Materiale (4,150,247) (539,773)
Arketime nga Shilja e Aktiveve Afatgjata Materiale 625,000 116,103
Pagesa pér Blerjen e Investimeve 1& Tjera - (8,000,000)
Arketime nga Shitja e Investimeve 1& Tjera 4,000,000 -
Dividende t& Arketuar % 5
TR 7 5 R g
Mjeto Monetare Neto nga Akt ' (8,423,670)
1l Fluksi | Mjgteve Mdne a Aktiv. Financimit
Arketime nga Emeatimi i Kaprlallt Aksionar = =
Arketime nga Emetimi i Aksioneve & Perdorura si Kolateral - -
Hua té Arketuara . =
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 7 -
Riblerje & Aksioneve té \eta #
Pagesa e Aksioneve t8 Perdorura si Kolateral =
Pagesa e Huave (®,100,000)
Pagese & Detyrimeve prej Qirase Financiare 2
Interes i Paguar - I
Dmdande té Paguar _ ) _ . _ _ = . __{1,0[11],&[)1]
; Akt ! T e T T (1,000,000)
(1,019,374
" Bos7se0
. 4,038,566

T Faqe6nga 17



KAJO Sh.p.k. PASQYRAT Fq_unncmae 2_01 7

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PilR VITIN E MBYLLUR ME 31 DIMETOR 2017
(Ti GIITHA SHUMAT JANE NE LEKI)

S

litikat kontabél
o ok

T8 ardhura totaie
1 |gjithépérishirése psr vitin:

_____ Fitimi  HumBja e vitit L
Téardhura 18 tjera githeépérfshirdse
;‘;[ LB Ardh
i drfs aBr vt
Transakslonet me pronarét e | !
njdsisé ekonomike t& njohura I

== g i

Emstimi| Kapitail 18 dn Lo e ey N e :
ﬂﬁl;ls_hkruar('nd“ngt_l_lget brenda zerave) 1. # - 8,245,783 &

i

[ |Te ardhura totale

! 1|gjithépérishirdsa pbr vitin:
Fitimi # Humbja e witit =
T ardhura i tjera gjith&pérfshirése

[l LD
Transaksionat me pronarit e
njésisé ekonomike té mjohura
direktnb kaptal: 0 b cosmrn bt i e e
Emetimii kapitalit t&

6,728,940 (B723940) 300000

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasayrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "KAJO" sh p.k dhe jan& nénshkruar nga.
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